МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Костромской государственный университет» (КГУ)

ПРОТОКОЛ
заседания редакционно-издательского совета

№ 24         от 11 июля 2022 года

Председатель: Груздев Владислав Владимирович, проректор по научной работе.
Секретарь: Горлова Татьяна Владимировна, начальник отдела сопровождения
публикационной деятельности.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается).
1. Исакова Любовь Александровна, начальник управления научно-исследовательской

деятельности;
2. Тройченко Ольга Владимировна, начальник издательско-полиграфического отдела;
3. Смирнова Наталия Александровна, директор библиотеки КГУ;
4. Андреева Валерия Геннадьевна, доктор филологических наук, заместитель

главного редактора журнала «Вестник КГУ»;
5. Зябликов Алексей Вячеславович, доктор исторических наук, профессор,

заведующий кафедрой философии, культурологии и социальных коммуникаций
(ИГНиСТ);

6. Секованов Валерий Сергеевич, доктор педагогических наук, заведующий кафедрой
прикладной математики и информационных технологий (ИФМЕН);

7. Смирнова Наталия Олеговна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
физкультуры и спорта (ИКИ);

8. Галанин Сергей Ильич, доктор технических наук, профессор кафедры технологии
художественной обработки материалов, художественного проектирования,
искусства и технического сервиса (ИДТ);

9. Коровкина Татьяна Евгеньевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
психолого-педагогического образования (ИПП);

10. Рудовский Павел Николаевич, доктор технических наук, профессор кафедры теории
механизмов и машин, деталей машин и проектирования технологических машин (ИАСТ);

11. Хазова Светлана Абдурахмановна, доктор психологических наук, профессор
кафедры специальной педагогики и психологии (ИПП).

ВСЕГО – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и издании в виде
электронных текстовых данных сборника материалов Всероссийской научно-
практической конференции, посвященной 100-летию пионерской организации
«Новый человек в новом обществе: проблемы социализации, ресурсы развития

личности и коллектива» (науч. ред.: А.Г. Самохвалова, доктор психологических наук,
директор Института педагогики и психологии).

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и оказании содействия
в издании монографии «Феномен эпического романа в русской литературе второй
половины XIX в.: И.А. Гончаров, И.С. Тургенев, Л.Н. Толстой, Ф.М. Достоевский»
(автор: В.Г. Андреева, доктор филологических наук, профессор кафедры отечественной
филологии ИГНИСТ).

3. О внесении изменений в план издательской деятельности КГУ на 2022 год.
Исключить практикум «Муниципальное право» (автор: Т.А. Киселева, старший

преподаватель кафедры конституционного и муниципального права ЮИН).
Включить учебно-методическое пособие «История государства и права России» (автор

Г.Г. Бриль, директор ЮИН).
Основание: служебная записка.

4. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и оказании содействия
в издании монографии «Организационно-экономическая оценка фармацевтической
отрасли как инновационного вида деятельности» (авторы: М.И. Беркович, директор
ИУЭФ; А.Ю. Волин).

ГОЛОСОВАЛИ
1. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и издании в виде

электронных текстовых данных сборника материалов Всероссийской научно-
практической конференции, посвященной 100-летию пионерской организации
«Новый человек в новом обществе: проблемы социализации, ресурсы развития
личности и коллектива» (науч. ред.: А.Г. Самохвалова, доктор психологических наук,
директор Института педагогики и психологии).
«ЗА» – 13
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

2. О включении в план издательской деятельности КГУ на 2022 год и оказании содействия
в издании монографии «Феномен эпического романа в русской литературе второй
половины XIX в.: И.А. Гончаров, И.С. Тургенев, Л.Н. Толстой, Ф.М. Достоевский»
(автор: В.Г. Андреева, доктор филологических наук, профессор кафедры отечественной
филологии ИГНИСТ).
«ЗА» – 13
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

3. О внесении изменений в план издательской деятельности КГУ на 2022 год.
Исключить практикум «Муниципальное право» (автор: Т.А. Киселева, старший

преподаватель кафедры конституционного и муниципального права ЮИН).
Включить учебно-методическое пособие «История государства и права России» (автор

Г.Г. Бриль, директор ЮИН).
«ЗА» – 13